
 

 
Pan Přemysl Sobotka 
Předseda Senátu 
Parlamentu České republiky 
reakcekomise@senat.cz 
 
 
 

 
 
 
V Bruselu dne  

 C/2010/ 
 

 
 
 
 
 
 
Vážený pane předsedo, 
 
Evropská komise vítá zájem Senátu ČR o návrh nařízení týkajícího se kontroly ze strany 
členských států nad prováděcími pravomocemi svěřenými Komisi a děkuje Vám za 
předání jeho usnesení. 

Komise bere na vědomí připomínky k různým bodům návrhu a sdílí postoj Senátu ČR 
ohledně průhlednosti jednání ve výborech. V tomto ohledu bylo v minulých letech 
dosaženo pokroku. Reforma postupů projednávání ve výborech jistě umožní lepší přístup 
veřejnosti k dokumentům, které během jednání ve výborech vznikají. 

Komise chápe obavy Senátu ČR týkající se účinné kontroly jednání ve výborech a 
ujišťuje ho, že má tyto obavy náležitě na zřeteli, pokud je v plném rozsahu respektován 
institucionální kontext stanovený Lisabonskou smlouvou.  

Návrh v současnosti projednává Evropský parlament a jak Rada, tak i Komise doufají, že 
zmíněné nařízení vstoupí v platnost ještě před koncem tohoto roku. 

 

S úctou 

 
 
 
 


